PORTARIA FMSC N.º 242, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  alteração  de  lotação  dos
empregados:  Josiéle  Faria  Machado,  Juliana
Linhares  Ribeiro,  Ana Luiza  Copatti,  Carine
da  Silva  Budzyn,  Luciane  Souza  da  Silva,
Sandra Marcia Viana da Luz Lima, Fernanda
de  Borba  Rochinski,  Cirlei  Saugo  e  Cintia
Aparecida Carvalho.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-FMSC,
Sr. Gilberto Barichello, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no  artigo 25
do Decreto n.° 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5.565, de 30 de
dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.  1.°  Trocar  a  lotação  de Josiéle  Faria  Machado,   Técnica  de
Enfermagem, lotada na Programa de Assistência Complementar -  PAC, para o Serviço de
Atendimento  Especializado  -  SAE,  exercendo  as  mesmas  atividades  de  Técnica  de
Enfermagem, a partir de 22/11/2021.

Art. 2.° Trocar a lotação de Juliana Linhares Ribeiro,  Psicóloga, lotada
na Clínica de Saúde da Família (CSF) Estância Velha, para a Clínica de Saúde da Família
(CSF) São Vicente, exercendo as mesmas atividades de Psicóloga, a partir de 22/11/2021.

Art.  3.°  Trocar  a lotação de Ana Luiza Copatti,   Psicóloga,  lotada na
Clínica de Saúde da Família (CSF) Guajuviras, para o Centro Atenção Psicossocial Infanto
Juvinil - CAPSI, exercendo as mesmas atividades de Psicóloga, a partir de 22/11/2021.

Art. 4.° Trocar a lotação de Carine da Silva Budzyn,  Psicóloga, lotada na
Clínica de Saúde da Família (CSF) Primeiro de Maio, para a Clínica de Saúde da Família
(CSF) Niterói, exercendo as mesmas atividades de Psicóloga, a partir de 22/11/2021.

Art.  5°  Trocar  a  lotação  de Luciane  Souza  da  Silva,  Técnica  de
Enfermagem, lotada na Clínica de Saúde do Idoso (CSI), para a Unidade Básica de Saúde
(UBS)  Fátima,  exercendo  as  mesmas  atividades  de  Técnica  de  Enfermagem,  a  partir  de
22/11/2021.

Art. 6° Trocar a lotação de Sandra Marcia Viana da Luz Lima, Técnica de
Enfermagem, lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) Fátima, para a Unidade Básica de
Saúde (UBS) Rio Branco, exercendo as mesmas atividades de Técnica de Enfermagem, a
partir de 22/11/2021.

Art. 7° Trocar a lotação de Fernanda de Borba Rochinski,  Técnica de
Enfermagem, lotada na Clínica de Saúde da Família (CSF) Estância Velha, para a Unidade
Básica  de  Saúde  (UBS)  São  José,  exercendo  as  mesmas  atividades  de  Técnica  de

ANO 2021 - Edição 2664 - Data 23/11/2021 - Página 32 / 44

Enfermagem, a partir de 22/11/2021.
Art. 8° Trocar a lotação de Cirlei Saugo, Técnica de Enfermagem, lotada

na Unidade Básica de Saúde (UBS) Concoban, para a Clínica de Saúde da Família (CSF)
Estância  Velha,  exercendo  as  mesmas  atividades  de  Técnica  de  Enfermagem,  a  partir  de
22/11/2021.

Art.  9°  Trocar  a  lotação  de Cintia  Aparecida  Carvalho,  Técnica  de
Enfermagem, lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) Boa Saúde, para a Unidade Básica de
Saúde (UBS) Concoban, exercendo as mesmas atividades de Técnica de Enfermagem, a partir
de 22/11/2021.

Art. 10.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em 19 de novembro de dois mil e vinte e um (19.11.2021)

                         Gilberto Barichello
                          Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2664 - Data 23/11/2021 - Página 33 / 44